



CRNA GORA
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA

Broj: 441/4

Podgorica, 12.08.2020. godine

Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", broj 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17 i 10/18), Državna izborna komisija, odlučujući o Prigovoru koji je podnijela Maja Mršulja za koaliciju „ZA BUDUĆNOST KOTORA“ u 20:19 sati, broj 441 od 11.08.2020.godine izjavljen na rad OIK Kotor, na sjednici održanoj 12.08.2020. godine u 11 sati, donijela je

R J E Š E N J E

Odbija se Prigovor podniet od strane Maje Mršulje u ime Koalicije „ZA BUDUĆNOST KOTORA“ broj 441 od 11.08.2020.godine izjavljen na rad Opštinske izborne komisije Kotor, kao **neosnovan**.

O b r a z l o ž e n j e

Državnoj izbornoj komisiji od strane Maje Mršulje podnesen je prigovor u ime Koalicije „ZA BUDUĆNOST KOTORA“ u 20:19 sati, broj 441 od 11.08.2020.godine na rad OIK Kotor.

U Prigovoru se u bitnom navodi da je prije početka žrijebanja postojao usmeni dogovor članova OIK-a da se žrijebanje odvija izvlačenjem kuglica u kojima bi se na listićima nalazili redni brojevi i nazivi biračkih mjesta, dok se ne iscrpi broj biračkih mjesta za svaku političku partiju. Nakon toga došlo je do promjene odluke u dijelu da se žrijebanje vrši naizmjenično, na predlog jednog od kandidata za odbornika utvrđene izborne liste. Takođe navodi se, da je kuglice izvlačio sekretar i zamjenik predsjednika OIK-a a ne prema ustaljenoj praksi predsjednik, te da su se u kuglicama nalazili redni brojevi i nazivi biračkih mjesta a ne prema takođe ustaljenoj praksi nazivi političkih partija.

Konačno predlažu da Državna izborna komisija donese rješenje kojim se usvaja prigovor izborne liste „ZA BUDUĆNOST KOTORA“, a žrijebanje za predsjednike biračkih odbora za lokalne izbore zakazane za 30. avgust 2020.godine, ponavlja.

Državna izborna komisija razmotrila je Prigovor, Rješenje Opštinske izborne komisije Kotor broj 02-606/20-22-44 od 7.08.2020.godine i utvrdila da je Prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:

Komisiji nije dostavljen zapisnik o sprovedenom žrijebanju na osnovu kojeg bi se mogao cijeniti postupak žrijebanja. Navodi u Prigovoru odnose se na usmene dogovore članova opštinske izborne komisije čiju tačnost Državna izborna komisija ne može utvrditi iz navoda u prigovoru i priložene dokumentacije. Takođe, u Prigovoru se kao primjedba na regularnost žrijebanja navodi kršenje „ustaljene prakse“ ne zakonskih odredbi. Cijeneći sveukupnost navoda u Prigovoru nije moguće utvrditi činjenično stanje odnosno podnosilac Prigovora nije pružio dokaze da je prilikom žrijebanja došlo do propusta koji bi usloveli ponavljanje žrijebanja.

Saglasno navedenom odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.

PREDSJEDNIK

Aleksa Ivanović, s.r.